平成 18 年 1 月 30 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長  武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社でありますニュー東京観光自動車株式会

社及び札幌観光バス株式会社の全株式を、株式会社ジェイ・ウィル・パートナーズが管理運営

する投資ファンドに譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

当社では平成 15年度を初年度とする 3ヵ年経営計画「名鉄グループ新中期経営計画」において、

グループ経営の強化のため「中部圏への事業集積」による経営資源の集中をすすめております。

今般、貸切バス事業その他国内の企業再生において実績を残している株式会社ジェイ・ウィル・

パートナーズが管理運営する投資ファンドに、ニュー東京観光自動車株式会社及び札幌観光バス株

式会社の経営権を譲渡することが最善と判断し、当社の保有する両社の全株式を譲渡することにい

たしました。

２ 譲渡子会社の概要

（１）ニュー東京観光自動車株式会社

   本店所在地   東京都荒川区南千住六丁目 41 番 18 号

代表者     取締役社長 藤井 弘文

   事業内容    一般貸切旅客自動車運送事業

   設立年月    昭和 32 年 2 月

   資本金     100 百万円

   発行済株式総数 200,000 株

株主構成    名古屋鉄道株式会社 100％

   決算月     12 月

   従業員数    122 名

最近の業績            （単位：百万円）

 H15 年 12 月期 H16 年 12 月期

営業収益 １，３６５ １，３７５

経常利益 １０ ２

当期純利益 １ ９

（２）札幌観光バス株式会社

   本店所在地   札幌市清田区美しが丘一条九丁目 1 番 1 号

代表者     取締役社長 畑 幸男

   事業内容    一般貸切旅客自動車運送事業

   設立年月    昭和 39 年 12 月

   資本金     5,550万円

   発行済株式総数 111,000 株

株主構成    名古屋鉄道株式会社 100％

   決算月     12 月

   従業員数    62 名

最近の業績            （単位：百万円）

 H15 年 12 月期 H16 年 12 月期

営業収益 ７４５ ７３８

経常利益 △５ １

当期純利益 ２ △６

３ 株式の譲渡先を管理運営する会社

商号    株式会社ジェイ・ウィル・パートナーズ

本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目 7 番 1 号

代表者   取締役社長 佐藤 雅典

事業内容  投資ファンドの運営

設立年月  平成 15 年 4 月

資本金   270 百万円

４ 日程（予定）

   平成 18 年 2 月 20 日  株式等譲渡契約締結

   平成 18 年 2 月 28 日  株券引渡し

５ 当社の業績に与える影響

   当該子会社株式の譲渡による当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 17年 11 月 21 日公

表の平成 18 年 3 月期の業績予想（連結・個別）の修正はございません。

以上